



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

OBJETO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL, REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REPAROS DE
CONDICIONADORES DE AR DOS PRÉDIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 23/05/2017

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PRÉDIO CTA				
1.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR COND.12.000 BTUs	PÇ	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
1.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR COND.30.000 BTUs	PÇ	1	R\$ 203,50	R\$ 203,50
	Sub-Total 01				R\$ 698,50
2.00	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA UBS NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS				
2.01	MANUTENÇÃO NO CIRCUITO ELÉTRICO DO AUTO CLAVE	VB	1	R\$ 156,50	R\$ 156,50
2.02	MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM CENTRAIS DE AR 12.000BTUs	VB	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
2.03	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	7	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
2.04	REGARGA DE GÁS PRA CENTRAL DE AR	VB	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
2.05	SUBSTITUIÇÃO DA PLACA ELETRONICA DA CENTRAL DE AR 12.000BTUs	VB	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
	Sub-Total 02				R\$ 2.421,50
3.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PRÉDIO HMO				
3.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 12.000BTUs	VB	23	R\$ 165,00	R\$ 3.795,00
3.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 18.000BTUs	VB	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
3.03	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	8	R\$ 155,00	R\$ 930,00
3.04	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 36.000BTUs	VB	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
3.05	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 24.000BTUs	VB	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
3.06	RECARGA DE GÁS EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO	VB	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00
3.07	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS LED 20W 127V	PÇ	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
3.08	MANUTENÇÃO EM CIRCUITO DE ILUMINAÇÃO	VB	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
3.09	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS ESPIRAL23W 127V PHILLIPS	PÇ	33	R\$ 30,00	R\$ 990,00
3.10	MANUTENÇÃO ELETRICA CORRETIVA NA LAVANDERIA -HMO	VB	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
3.11	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 45W 127V OUROLUX	PÇ	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
3.12	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 30W 127V OUROLUX	PÇ	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
3.13	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 7.000BTUs	VB	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00

Planilha Orçamentária					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	Sub-Total 03				R\$ 12.684,00
4.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NA UBS ANTONIO MILEO -SESPA				
4.01	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 23W, PHILLIPS 127V	PÇ	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
4.02	MANUTENÇÃO EM CIRCUITO DE ILUMINAÇÃO	VB	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
4.03	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 33W PHILLIPS 127V	VB	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
4.04	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAL DE AR 12.000BTUs	VB	11	R\$ 165,00	R\$ 1.815,00
4.05	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAL DE AR 18.000BTUs	VB	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
4.06	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAL DE AR 9.000BTUs	VB	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
4.07	RECARGA DE GÁS PRA CENTRAIS DE AR	VB	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
4.08	INSTALAÇÃO DE CIRCUITO DE TOMADAS 127V 2P+T(4 TOMADAS)	VB	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
	Sub-Total 04				R\$ 3.538,00
5.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NA UBS LAURO CORREA				
5.01	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 23W PHILLIPS 127V	PÇ	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
5.02	MANUTENÇÃO EM CIRCUITO DE ILUMINAÇÃO	VB	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
5.03	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 45W PHILLIPS 127V	PÇ	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
5.04	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS TIPO PLAFONIER E27	PÇ	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
5.05	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 7.500BTUs	VB	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
5.06	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
5.07	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 18.000BTUs	VB	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5.08	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 12.000BTUs	VB	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
5.09	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS ESPIRAL 23W 127V PHILLIPS	PÇ	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
5.10	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS ESPIRAL 45W 127V PHILLIPS	PÇ	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
5.11	MANUTEÇÃO ELETRICA EM CIRCUITO DE TOMADAS 127V	VB	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
	Sub-Total 05				R\$ 2.134,00
6.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NA UBS SANTA TEREZINHA				
6.01	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 59W 127V	PÇ	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
6.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	vb	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
6.03	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 7.500BTUs	vb	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
	Sub-Total 06				R\$ 1.285,00
7.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO SAMU				
7.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
7.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 12.000BTUs	VB	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00

Planilha Orçamentária					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	Sub-Total 07				R\$ 320,00
8.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO FARMACIA POPULAR				
8.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
8.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 12.000BTUs	VB	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
8.03	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 60.000BTUs	vb	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
8.04	RECARGA DE GÁS EM CENTRAL DE AR	VB	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
	Sub-Total 08				R\$ 1.515,00
09.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO DE ENDEMIAS				
9.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
9.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 12.000BTUs	VB	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
9.03	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 18.000BTUs	VB	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
9.04	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 48.000BTUs	VB	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
9.05	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 10.000BTUs	VB	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
	Sub-Total 09				R\$ 1.350,00
10.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE				
10.01	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS ESPIRAL 45W 127V	PÇ	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
10.02	SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIA PLAFONIER E27	PÇ	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
10.03	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS 45W 127V	PÇ	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
	Sub-Total 10				R\$ 366,00
11.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO DA UBS SANTA LUZIA				
11.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAL DE AR 9.000BTUs	VB	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00
11.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAL DE AR 12.000BTUs	VB	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
11.03	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAL DE AR 7.000BTUs	VB	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
11.04	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 10.000BTUs	VB	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
11.05	RECARGA DE GÁS PRA CENTRAL DE AR CONDICIONADO	VB	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
	Sub-Total 11				R\$ 1.520,00
12.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO DO LABORATORIO DE AGUAS				
12.01	MANUTENÇÃO ELETRICA EM CENTRAIS DE AR 9.000BTUs	VB	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
11.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 7.5000BTUs	VB	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
	Sub-Total 12				R\$ 270,00
13.00	MANUTENÇÃO ELETRICA NO PREDIO UBS CORINO GUERREIRO				

Planilha Orçamentária					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13.02	MANUTENÇÃO ELETRICA EM AR CONDICIONADO 7.500BTUs	VB	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
13.03	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS COMPACTAS ESPIRAL 127V 23W PHILLIPS	PÇ	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
13.04	SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS LED 127V 25W	PÇ	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
	Sub-Total 13				R\$ 1.250,00
TOTAL GERAL					R\$ 29.352,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

RUA BARÃO DO RIO BRANCO Nº 2336 - CENTRO - ORIXIMINÁ - PARÁ

OBJETO: MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL, REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REPAROS DE CONDICIONADORES DE AR DOS PRÉDIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 23/05/2017

CRONOGRAMA FINANCEIRO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01	PERÍODO 02	PERÍODO 03	TOTAIS
001	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO CTA	698,50	40,00%	30,00%	30,00%	
			279,40	209,55	209,55	R\$ 698,50
002	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA UBS NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS	2.421,50	40,00%	30,00%	30,00%	
			968,60	726,45	726,45	R\$ 2.421,50
003	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO HMO	12.684,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			5.073,60	3.805,20	3.805,20	R\$ 12.684,00
004	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA UBS ANTONIO MILEO - SESPA	3.538,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			1.415,20	1.061,40	1.061,40	R\$ 3.538,00
005	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA UBS LAURO CORREA	2.134,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			853,60	640,20	640,20	R\$ 2.134,00
006	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NA UBS SANTA TEREZINHA	1.286,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			514,00	385,50	385,50	R\$ 1.286,00
007	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO SAMU	320,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			128,00	96,00	96,00	R\$ 320,00
008	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO FARMACIA POPULAR	1.516,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			606,00	454,50	454,50	R\$ 1.516,00
009	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO DE ENDEMIAS	1.350,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			540,00	405,00	405,00	R\$ 1.350,00
010	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE	366,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			146,40	109,80	109,80	R\$ 366,00
011	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO DA UBS SANTA LUZIA	1.520,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			608,00	456,00	456,00	R\$ 1.520,00
012	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO DO LABORATORIO DE AGUAS	270,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			108,00	81,00	81,00	R\$ 270,00
013	MANUTENÇÃO ELÉTRICA NO PRÉDIO UBS CORINO GUERREIRO	1.250,00	40,00%	30,00%	30,00%	
			500,00	375,00	375,00	R\$ 1.250,00
TOTAL GERAL			40%	30%	30%	
TOTAL ACUMULADO		R\$ 29.352,00	R\$ 11.740,80	R\$ 8.805,60	R\$ 8.805,60	R\$ 29.352,00